
【公印省略】 

３ 宗 教 教第 １ ８ ８ ９ 号 

令 和 ３ 年 ８ 月 ２ ５ 日 

保護者各位 

宗像市教育委員会 

 

宗像市立学校における 2学期以降の教育活動等の継続について 

 

２学期の始まりにあたり、保護者の皆様におかれましては、全国及び本県の新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大の状況に、ご心配のことと存じます。 

宗像市立学校におきましては、児童生徒の健康保持と学習の継続を図ることができるよう、下

記のとおり方針を定めましたのでお知らせします。 

つきましては、児童生徒の学びの継続と感染予防及び感染拡大防止に向けて、ご理解とご協

力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

記 

 

〇 健康観察を丁寧に行うとともに、教育活動の見直しと感染対策を強化・徹底します。 

❖ ８月、９月中は、宿泊を伴う行事や大人数が集う活動、感染リスクの高い教育活動等に

ついては、延期や中止、実施形態の変更等を行います。 

❖ ご家庭におかれましては、これまで同様、お子さんの登校前の検温をはじめ、健康観察

をお願いします。本人に発熱等の風邪症状がある場合は自宅で休養させてください。 

また、お子さんの同居家族に発熱等の風邪症状がある場合はお子さんに症状がなくても

登校せず、自宅での待機をお願いします。これらの場合、欠席扱いにはなりません。 

 

〇 各学校と教育委員会の連携を密に図り、毎日の全市立学校の感染者等の把握や分

布状況等を分析し、臨時休業等を含めた対応について速やかに検討します。 

ご家庭におかれましては、児童生徒本人や同居家族等が感染者となった場合、濃厚接触者

となった場合、PCR 検査等を受検した場合等は、速やかに学校へ詳しい内容（発症日、保

健所からの指示内容等）の連絡をお願いします。 

 

〇 家庭における ICT 環境の整備（タブレット端末の持ち帰りも含む）を速やかに進め、

家庭における学習を充実させるとともに、自宅待機や休校等の緊急事態に備えます。 

今後、ご家庭におけるＩＣＴ環境についての調査やタブレット端末の取扱いに関連した文書

等をお届けします。内容をご覧いただくとともに、ご回答や同意書の提出等、ご協力をお願

いいたします。 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

宗像市教育委員会（教育政策課） 

電 話：０９４０－３６－５０９９ 

 


